UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Graduação
Prograd/UFES

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 048, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias.

Considerando o disposto no inciso III, artigo 14, capítulo IV do Regimento Geral da

Universidade Federal do Espírito Santo;

Considerando Portaria do MEC n° 976, de 27 de julho de 2010, publicada no DOU em

27/07/2010, páginas 103 e 104, artigo n° 11, alterada pela Portaria MEC n° 343, de 24 de abril

de 2013, publicada no DOU de 25 de abril de 2013, página 79, que dispõe sobre o Programa de

Educação Tutorial – PET.

RESOLVE:

Art. 1° Criar a Comissão para Seleção de Tutor(a) do Grupo PET Conexão Saberes de

Licenciaturas da Universidade Federal do Espírito Santo.

Art. 2° Integrarão a Comissão, sob a presidência do primeiro, os/as membros/as abaixo

relacionado/as:

Titulares Siape/Matrícula Vínculo

Vinicius Vieira Pereira 2441847 Docente - Membro do CLAA

Esther de Paula Chieppi 2020205132 Discente - Membro do CLAA

Julia Bellia Margoto 2494250 Docente – Tutora PET

Margarete Farias de Moraes 1694585 Docente - Membro do CLAA

Art. 3° Vincular administrativamente a Comissão ao Gabinete da Pró-Reitoria de

Graduação.

Art. 4° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Cláudia Maria Mendes Gontijo

Pró-Reitora de Graduação/Ufes

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 31/10/2022 às 14:09

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/594370?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.